

# Holdingselskabet Henrik V. Larsen A/S

Strandvejen 210, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 71 29 68 14

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

---

Henrik V. Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Holdingselskabet Henrik V. Larsen A/S Strandvejen 210 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 71 29 68 14
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Anne-Brit Larsen Henrik V. Larsen Kenneth V. Larsen Martin V. Larsen Christian V. Larsen
<b>Direktion</b>	Henrik V. Larsen, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S, Holmens Kanal 2 - 12, 1092 København K
<b>Dattervirksomhed</b>	Larsen Copenhagen A/S, Danmark, Gentofte

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer samt tilknyttet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 977.671 kr. mod 4.480.900 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

I det kommende regnskabsår 2017 forventes et positivt resultat.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-111.359	-123.747
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-111.359</b>	<b>-123.747</b>
1 Personaleomkostninger	-325.500	-325.500
<b>Driftsresultat</b>	<b>-436.859</b>	<b>-449.247</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-105.513	-59.654
Andre finansielle indtægter	2.891.553	7.013.534
Øvrige finansielle omkostninger	-1.264.721	-764.377
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.084.460</b>	<b>5.740.256</b>
Skat af årets resultat	-106.789	-1.259.356
<b>Årets resultat</b>	<b>977.671</b>	<b>4.480.900</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-105.513	-59.654
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overføres til overført resultat	683.184	4.140.554
<b>Disponeret i alt</b>	<b>977.671</b>	<b>4.480.900</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.286.830	8.392.343
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.286.830</u>	<u>8.392.343</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.286.830</u></b>	<b><u>8.392.343</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	93.096	0
	Tilgodehavende selskabsskat	211.548	642.908
	Andre tilgodehavender	<u>279.743</u>	<u>283.745</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>584.387</u>	<u>926.653</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	66.793.204	67.303.245
	Værdipapirer i alt	<u>66.793.204</u>	<u>67.303.245</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.101.878</u>	<u>480.250</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>69.479.469</u></b>	<b><u>68.710.148</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>77.766.299</u></b>	<b><u>77.102.491</u></b>

**Balance 31. december**


---

**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	286.830	392.343
Overført resultat	67.682.294	66.999.110
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>69.369.124</u></b>	<b><u>68.791.453</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.625	28.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.096.699	8.123.514
Anden gæld	234.851	159.024
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.397.175</u>	<u>8.311.038</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.397.175</u></b>	<b><u>8.311.038</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>77.766.299</u></b>	<b><u>77.102.491</u></b>

**3 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo 2015	1.000.000	451.997	62.858.556	400.000	64.710.553
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	-59.654	4.140.554	400.000	4.480.900
Egenkapital primo	1.000.000	392.343	66.999.110	400.000	68.791.453
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	-105.513	683.184	400.000	977.671
	<b>1.000.000</b>	<b>286.830</b>	<b>67.682.294</b>	<b>400.000</b>	<b>69.369.124</b>

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>325.500</u>	<u>325.500</u>
	<b><u>325.500</u></b>	<b><u>325.500</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>8.000.000</u></b>	<b><u>8.000.000</u></b>
Opskrivninger primo	392.343	451.997
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-105.513</u>	<u>-59.654</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>286.830</u></b>	<b><u>392.343</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>8.286.830</u></b>	<b><u>8.392.343</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Larsen Copenhagen A/S, Danmark	Gentofte	100 %
<b>3. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har pr. status dagen forpligtelser til indskud af yderligere kapital i kommanditselskaber for i alt. 1.446 t.kr. Selskabets hovedaktionær har kautioneret for forpligtelsen.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 23 t.kr.		

## Noter

---

### 3. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.